回覧
あかね台二丁目自治会会員の皆様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和5年6月吉日

子ども会再開にあたって

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自治会会長　甲斐克彦

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福祉児童部長　吉井貴江

　日頃より、自治会活動へのご支援、ご協力ありがとうございます。

　さて、先般ご案内申し上げましたように、2丁目子ども会は5月12日に総会が開かれ、ボランティアの
方を代表とする自治会関連団体として再開することになりました。自治会及び自治会福祉児童部として

は、子ども会とは今後とも従来と同様、連携して協力関係を維持しながら支援していきます。

　連携の維持強化と運営確認のため、自治会福祉児童部長が子ども会の役員として参画する他、福祉

児童部副部長が監査役として会計監査を担当する体制を整えます。また、再開した子ども会では、参加

にあたって親御さんが役員を務める義務をなくし、会費も無料（自治会からの助成）としています。入退

会も自由であり、参加のハードルは以前よりとても低くなっています。

　各種のイベント等を通じて地元の子ども達との交流を促し、楽しい思い出を作ってあげたい気持ちは、

ボランティの方々も自治会も共通しています。今年も1丁目子ども会と合同で、ホタル見学会や芋掘り大
会、クリスマス会、六年生を送る会など、魅力的なイベントが予定されています。都会にはない地元なら

ではの活動は、大人になってからも貴重な体験として記憶に残るでしょう。

　自治会はこのような観点から、今後とも子ども会との協力関係を保ち、活動を積極的に支援していき

ます。ぜひ気軽な気持ちで参加のご検討をお願いいたします。

　子ども会への入会申込み、質問等は、akane2kodomokai@gmail.com までお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

mailto:akane2kodomokai@gmail.com